padahal dia masih berstatus pelajar. Ia terpilih menjadi salah satu pemimpin atau

orang terpercaya yang memberikan fatwa bersama guru besarnya, Syekh Abbas

Al Mahdi, seorang mufti pemberi fatwa di Mesir. Kemudian dia ditugaskan

memimpin kembalinya Qalyubia.Pada tanggal 15 Rajab 1307 Hijriah (4 Maret

1890 M) Syekh Muhammad Syakir diangkat. sebagai wali fatwa bersama guru

besarnya, Syekh Al-Abbas Al-Mahdi, yang kemudian menjadi Mufti Agung

Mesir.

perintah atasan dikeluarkan terhadapnya pada tanggal 7 Sya'ban 1311 H (13

Februari 1894 M), dan dia tinggal di sana selama lebih dari enam tahun sampai

Dia terpilih sebagai ketua. keadilan Sudan, dimana perintah tinggi tersebut

dikeluarkan pada tanggal 10 Dzulka'dah 1317 H (11 Maret 1900 M).

Beliau adalah orang pertama yang mengadopsi posisi ini dan orang

pertama yang menempatkan sistem peradilan Sudan pada landasan yang paling

dapat diandalkan dan stabil. Kemudian, pada tahun 1322 H (2 April 1904 M),

dikeluarkan perintah yang lebih tinggi untuk mengangkat Syekh Muhammad

Sjakir sebagai Syekh Ulama Aleksandria pada akhir tahun 1324 H, beliau

diserahi tanggung jawab menjabat sebagai pimpinan Masjid Al-Azhar, yaitu

Syekh Abdurrahman Asy-Syarbini (selama sakit), di samping pekerjaannya di

Alexandria selama empat bulan dari Ramadhan hingga Dzulhijjah. Kemudian

diambil keputusan mengenai pengangkatannya sebagai wakil presiden Masjid

Al-Azhar pada 9 Rabi' al-Tsani 1927 Hijriah (29 April 1909 M).

Dan di akhir hayatnya ia menderita kelumpuhan yang memaksanya harus

tetap terbaring di tempat tidur, ia menanggung penyakitnya dengan sabar dan

memohon pahala dan ridho Allah swt. dalam keyakinan bahwa dia melakukan

apa yang harus dia lakukan dengan cara terbaik untuknya. agama dan kepada

bangsanya. Beliau wafat pada tahun 1358 H (1939 M). Syekh Muhammad

Syakir mempunyai seorang putra bernama Syekh Ahmad Muhammad Shakir

Abu al-Ashbal, seorang muhadits besar Mesir, beliau lahir pada tahun 1892 M

dan meninggal pada tahun 1958 M.

Syekh Muhammad Syakir menulis banyak artikel yang diterbitkan oleh